
   恵 南 高 第 １ ０ ２ ７ 号 

令和７年（2025年）５月15日  

 関係者各位 

                 北海道恵庭南高等学校長 俵   英 生   

  

恵庭南高校体育科「授業公開」の開催について（ご案内） 

 新緑の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在、本校では、道内唯一の体育科を設置する公立学校として、今の時代の体育科の在

り方や役割について検討し、取組を進めているところです。その一環として、本校が、北海道の

保健体育教育のハブとなるべく、現職教員や保健体育科教員を目指す学生を含めた道内教育関係

者の新たな学びの機会を提供したく、次のとおり授業公開を開催することといたしました。 

つきましては、時節柄、何かとご多用のこととは存じますが、貴職下職員にご案内いただき、

参加につきまして特段のご高配をお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時  令和７年６月25日（水）10：00～12：50 

２ 会  場  北海道恵庭南高等学校 体育科棟 第１～３体育館及び各教室 

        （〒061-1412 恵庭市白樺町４丁目１番１号） 

３ 対  象  保健体育科教員養成課程で学ぶ学生、高等学校教職員、教育関係者 

４ 日  程  9：30～     受 付 

10：00～10：50 授業公開①（２学年「スポーツ概論」※座学 予定）  

11：00～11：50 授業公開②（１学年「スポーツ総合演習」※実技 予定） 

              ※公開する授業が変更となる場合があります。 

12：00～12：50 説明・研究協議（質疑応答・意見交換） 

５ 参加申込  次のURLまたはQRコードからお申し込みください。  【QRコード】 

        【URL】https://forms.gle/f2XZ19CpmjxewbEs7 

申込期限 令和７年６月13日（金） 

６ そ の 他   

(1)  当日は上靴をご持参ください。 

(2)  旅費の措置はありません。 

ご不明な点等ございましたら、担当までお問い合わせください。 

               ＴＥＬ：0123-32-2391  担当：副校長 高 野 智 史 


